
www.pecovatel.cz

Asistenční péče k (ne)zaplacení.

Výroční zpráva 2023



2



3

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vznik nadačního fondu: 21. 2. 2012

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 880

Celková výše majetkového vkladu při založení nadačního fondu: 300 000 Kč

Sídlo: Praha 10, Pod Strašnickou vinicí 191/13, PSČ 100 00

Identifikační číslo: 24212164

Číslo bankovního účtu: 107-1988080227/0100

Správní rada: Vladimír Mocek – předseda správní rady 

  Jiří Boháček – člen správní rady

  Daniel Hejzlar – člen správní rady
  Ing. Marta Pražáková – členka správní rady

Dozorčí rada: Dana Dvořáková – předsedkyně dozorčí rady 
 Ing. Ján Jackanič – člen dozorčí rady

   Jana Traplová – člen dozorčí rady

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu poskytování 
nadačních příspěvků obsahuje statut nadačního fondu umístěný na webu www.pecovatel.cz. 

Vážení přátelé,
Tentokrát začnu od konce, jelikož závěr roku se opravdu vydařil a díky tomu jsme trhli historický 
rekord ve výši a počtu přijatých darů. 

Náš nový ambasador, kterým se v polovině roku stal Damien Dante alias DeeThane, uspořádal 
vánoční šestnáctihodinový livestream neboli online vysílání, na kterém se uskutečnila vánoční 
sbírka „Vítr do křídel“.

Cílem sbírky bylo zaplacení asistenční péče a splnění přání čtyřem maminkám samoživitelkám  
a non stop pečovatelkám o své nemocné děti. Sbírka předčila veškerá naše očekávání. Vybralo se 
neuvěřitelných 606 700 Kč, které pomohly maminkám a zároveň ostatním klientům Pečovatele 
se zaplacením asistenční péče. 

Livestreamu jsem se zúčastnila a mohla tak promluvit k tisícům mladých lidí, popsat jim životy 
potřebných, odpovídat na otázky a předat pár svých poselství a přání. Veliké díky Damienovi  
a všem účastníkům této skvostné vánoční jízdy. 

V červnu se konal 5. ročník Radonického víceboje dvojic, na kterém jsme letos 
díky našim skvělým sponzorům trhli rekord v počtu cen v tombole. Byla to 
opět velmi pohodová a přátelská akce plná dobrého jídla, pití, sportování. 
Výtěžek byl krásných 142 818 Kč.

Děkuji Vám všem, kteří při nás stojíte Srdečně,
Monika Hlinková

ředitelka Nadačního fondu Pečovatel



4

ÚČEL NADAČNÍHO FONDU
Cílem nadačního fondu je dofinancování asistenční péče lidem, kteří nemají dostatečné finanční prostředky 
na úhradu těchto služeb tak, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí. 
Nadační fond sbírá finanční prostředky prostřednictvím webových stránek, sociálních sítí, veřejných akcí 
a veřejných sbírek. Získané prostředky pak dle statutu přerozděluje potřebným lidem, kteří jsou klienty 
nadačního fondu.

Nadační fond podporuje potřebné lidi v 11ti krajích ČR na základě spolupráce s těmito poskytovateli 
sociální služby osobní asistence:  HEWER, z.s., Podané ruce - osobní asistence, Centrum pro zdravotně 
postižené Pardubického kraje, Spolu Olomouc, Zet-My, Rodinné integrační centrum Pardubice.

Nadační fond vznikl za účelem ochrany lidských práv, podpory sociálního začlenění a prevence sociálního 
vyloučení.   

Paní Amálka s asistentkou



5

NOVÍ LIDÉ V PEČOVATELI

Ing. Marta Pražáková se v druhé polovině roku stala novou členkou správní rady NF Pečovatel. Marta 
má letité zkušenosti s finančním řízením nadnárodních společností a je též členkou představenstva Trade 
Center Praha, která spravuje a obchodně využívá významné nemovitosti ve vlastnictví hl. města Prahy. 
Marta se v Pečovateli již léta angažovala a tak nabídka na členství ve správní radě byla přirozenou volbou. 
Jsme moc rádi, že Marta nabídku s radostí přijala.

Damien Dante je influencerem zvaným Dee Thane a od letošního 
roku i ambassadorem NF Pečovatel! Podle jeho slov si vždy přál, 
aby jeho působení na internetu sloužilo k něčemu, co má smysl. 
Je jedním z prvních influencerů, kteří aktivně podporují potřebné 
rodiny, jako jsou ty naše. Každý rok pořádal individuální sbírky 
pro potřebné rodiny a poprvé začal spolupracovat s neziskovou 
organizací a tak jsme moc rádi, že si vybral právě Nadační fond 
Pečovatel. Damiene vítej.



6

5. ročník Radonického víceboje dvojic 24. 6. 2023
Radonický víceboj dvojic se jako obvykle konal ve Sportcentru Radonice. Sportovalo se ve dvojicích  
v beach volejbalu, badmintonu a ping-pongu. Díky našim štědrým sponzorům byla tombola velmi štědrá 
a početná. Na akci proběhlo vystoupení v dogdancingu, kde nám zatančila mistryně ČR Lucie Smolíková 
se svou fenkou Pumou. Mimo sportovní klání se peklo selátko, točilo pivko a jako vždy to byla prima akce, 
která vynesla 142 818 Kč. Děkujeme a těšíme se na další ročník.

CO JSME DĚLALI V ROCE 2023



7



8

Sbírka  pro Járu
Vlivem vážného zdravotního stavu má Jára 
enormní spotřebu očních a nosních kapek. 
Při této četnosti používání vyjdou velmi 
draho, proto jsme udělali sbírku, abychom 
mamince finančně ulehčili. Hodní lidé poslali 
Járovi celkem 20 očních a nosních kapek.

SbÍRky V ROCE 2023

Sbírka pro rodinu Miloše
Rodina Miloše je v zoufalé situaci a bez finanční pomoci by se prakticky 
neuživili. Rodině jsme pomohli uspořádáním sbírky na věci jako jsou 
trvanlivé potraviny, hygienické prostředky, speciální léky, masážní emulze, 
granule pro pejska Daka. Všem, kteří pomohli, velmi děkujeme. 

Sbírka pro paní Ivanku s Péťou
Ivanka pečuje sama o svého velmi postiženého syna Petra a mentálně postiženého vnuka Daniela. 
Maminka je z 24 hodinové péče vyčerpaná fyzicky, psychicky i finančně. Nejen, že jí pomáháme platit  
25 hodin asistenční péče měsíčně, ale rozhodli jsme se pro ni a syna Péťu udělat sbírku na základní věci. 
Celkem dárci přispěli 6300 Kč, za které jsme mamince nakoupili hygienické a lékárenské potřeby, nutriční 
drinky, doplňky stravy apod. Také se nám povedlo sehnat zdarma mikrovlnku, kterou Ivanka velmi 
potřebovala. Všem, kteří se do sbírky zapojili, srdečně děkujeme.



9

Vánoční sbírka “Vítr do křídel”
Ve spolupráci s naším novým ambasadorem Damienem Dante, jsme v prosinci uspořádali vánoční sbírku 
„Vítr do křídel“. Pro 4 maminky samoživitelky se zdravotně postiženými dětmi, které jsou klienty NF Pečovatel 
a jsou ve finanční nouzi, se podařilo sehnat 
peníze na zaplacení asistenční péče na pár 
měsíců a dále na věci či služby, které si maminky 
přály. Jednalo se například o zaplacení faktury 
za opravu auta, zaplacení nájmu na 3 měsíce, 
týdenní pobyt v lázních, televizi, hygienické a 
lékárenské potřeby a jiné. Peníze, které přišly 
nad rámec potřeb a přání našich čtyř maminek, 
byly poukázány do Křídel pomoci pro potřeby 
ostatních klientů NF Pečovatel na zaplacení 
asistenční péče.

1. Maminka Vladimíra se synem Vaškem
Mamince jsme pořídili novou televizi, hygienické potřeby a hry pro Vaška, dobrou kávu, deky apod.

2. Maminka Miroslava se synem Járou
Maminka si moc přála odpočinkový týden v lázních Luhačovice a pro Járu lyžařský den s instruktorem. 

Byla to opravdu akce roku. 
Damien jel rodiny navštívit, 
natočil s nimi medailonky a 
zjistil, co maminky potřebují 
nebo si přejí. 16. 12. pak proběhl 
16ti hodinový online stream, kde 
Damien spolu se svoji „tlupou“ 
sledujících a fanoušků nasbírali 
neuvěřitelných 606 700 Kč. 
Nesmírně si této pomoci vážíme 
a ze srdce DĚKUJEME. 



10

3. Maminka Viktorie s dcerou Oksanou
Mamince jsme vytrhli trn z paty zaplacením nájmu v bytě na 2 měsíce a udělali radost poukazem pro princeznu.

4. Maminka Jaroslava se synem Járou
Maminka dlužila peníze za opravu auta, tak jsme jí tohoto závazku zbavili a tomu nakoupili potřebné  
věci v lékárně.

Tesco – Vy rozhodujete, my pomáháme 
I letos jsme měli možnost účastnit se projektu Vy rozhodujete, 
my pomáháme od NF Tesco a Nadace rozvoje občanské 
společnosti. Zákazníci obchodu při každém nákupu dostali 
žetonek, kterým následně hlasovali pro jednu ze tří různých 
neziskových organizací. Za největší počet nasbíraných žetonků 
v daném období vyhraje vždy jedna z neziskovek 45 000 Kč. 
Letos jsme soutěžili na čtyřech místech – v Praze, Hradci 
Králové, Prostějově a v Ostravě. Vítězství jsme proměnili  
v Praze a v Hradci Králové a obdrželi 90 000 Kč pro naše  
klienty. Děkujeme.



11

Vlasy pro klienty Pečovatele
Kateřina nechávala růst své vlasy dlouhých 5 let. Za tu dobu dorostly do délky 60 cm a váhy 172 gramů. 
Kateřina je srdcař a částku 6020 Kč, kterou za svojí hřívu v kadeřnictví inkasovala, věnovala našim klientům 
na asistenční péči. Díky Káčo! 

Pečovatel v roli Ježíška
Díky našim štědrým sponzorům jsme letos nadělili Ježíška klientům a jejich rodinám. Tašky plné darečků, 
jako například kosmetika L´oreál, bonboniéry od společnosti Belvec a spousta dalšího putovalo na adresu 
36ti klientů a jejich maminek. Co Vám budeme povídat, radost byla veliká.

Vánoční strom  
pomoci na poště
I tento rok jsme ve spolupráci s 
Českou poštou v Černokostelecké 
ulici nazdobili vánoční stromeček 
s cílem nasbírat nějaké ty hodiny 
asistenční péče. Po rozpečetění 
kasičky jsme napočítali 10 722 Kč, 
které jsme poukázali naší klientce 
Věře na zaplacení asistenční péče.  



12

SPOLUPRÁCE S NAŠIMI SMLUVNÍMI POSkyTOVATELI ASISTENČNÍ PÉČE
V roce 2023  jsme uzavřeli spolupráci s dalším poskytovatelem asistenční péče, a to s Rodinným Integračním 
Centrem v Pardubicích. Nadále spolupracujeme s těmito státem registrovanými poskytovateli sociální 
služby osobní asistence:

HEWER,z.s., která poskytuje asistenční péči v sedmi krajích ČR a poskytuje péči 24/7.
SPOLU Olomouc, která poskytuje sociální služby v Olomouckém kraji.
Zet-My poskytuje služby dětem s mentálním postižením a s poruchou autistického spektra v Olomouckém kraji.
Podané ruce-osobní asistence, působící v Olomouckém kraji.
Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje. 

NOVÍ kLIENTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2023 
Oksana -  29 let,  Prader – Willi syndrom,  
příspěvek 10 400 Kč/ 80 hod. měsíčně
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 2. 2023

Jaroslav K.  – 94 let, Parkinsonova choroba,  
příspěvek 5 850 Kč/ 45hod. měsíčně
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 3. 2023

Jaroslav V.  – 57 let, Roztroušená skleróza,  
příspěvek 3 250 Kč/ 25 hod. měsíčně
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 3. 2023



13

Lenka  - 40 let, Chronický únavový syndrom, 
příspěvek 2 860 Kč/ 22 hod. měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 3. 2023

Gabriel  - 6 let, Atypický autismus, porucha 
řeči, příspěvek 1 950,- Kč/ 15 hod. měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: RIC – Pardubice 
Klientem od 1. 3. 2023

Shane  - 8 let, Dětský autismus,  
příspěvek 1 950 Kč/ 15 hod. měsíčně
Poskytovatel soc. služby: RIC - Pardubice
Klientem od 1. 3. 2023

Alena T. – 76 let, Roztroušená skleróza
příspěvek 5 200,- Kč/ 40 hod. měsíčně
Poskytovatel soc. služby: HEWER, z.s.
Klientem od 1. 5. 2023

David E. -  18 let, Mentální retardace,  
příspěvek 4 420 Kč/ 34 hod. měsíčně
Poskytovatel soc. služby: RIC - Pardubice
Klientem od 1. 8. 2023



14

Petr H.  – 18 let, Dětská mozková obrna,  
příspěvek 3 250,- Kč/ 25 hod. měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: Podané ruce  
– osobní asistence
Klientem od 1. 11. 2023

Věra D. – 57 let, Dětská mozková obrna,  
retardace, příspěvek 5 200 Kč/ 40 hod. měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: HEWER,z.s.
Klientem od 1. 12. 2023 

S – sto procent. Potřebný člověk dostane vždy 100% darované částky

E – efektivita. Minimální náklady díky automatizovanému systému pohybu financí a jejich kontroly

H – hodina – 1 hodina asistenční péče stojí 130 Kč

N – největší pomoc pro potřebného člověka je pravidelný dar v jakékoli výši

A – aktualizovaný seznam dárců a darů na webu každou minutu

T –  transparentní systém pohybu finančních prostředků on-line na webu Pečovatele

Č – Česká republika – naši klienti jsou občané žijící na území ČR

A – adresné dary pro vybrané klienty

S – sdílení. Klienti sdílejí aktuální příběhy ze svého života každý měsíc na webu Pečovatele

…..protože na každé hodině záleží



15

FINANČNÍ DARy PRO kLIENTy PEČOVATELE V ROCE 2023

Klienti Věk Diagnóza Poskytovatel 
soc. služby Kraj

Celková 
výše 
sbírky na 
webových 
stránkách

Částka 
převedená 
klientovi z 
darovacího 
účtu Křídla 
pomoci

Celková 
částka 
zaplacená  
za asistenční 
péči za 
klienta

Zůstatek 
analytického 
účtu klienta 
k 31.12.2023

1 Fabián P. 10 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Jihomoravský 1 600 Kč 0 Kč 1 820 Kč 16 560 Kč
2 Jaroslav K. 31 let Vigilní koma HEWER, z.s. Královéhradecký 60 700 Kč 61 300 Kč 92 170 Kč 65 600 Kč
3 Markéta K. 46 let Dětská mozková obrna Podané ruce Moravskoslezský 20 930 Kč 20 970 Kč 41 340 Kč 3 210 Kč
4 Karel S. 47 let Huntingtonova nemoc Podané ruce Moravskoslezský 12 860 Kč 4 150 Kč 21 320 Kč 2 140 Kč

5 Jaromír G. 30 let Mentální retardace, 
epilepsie Podané ruce Olomoucký 4 598 Kč 23 352 Kč 34 320 Kč 16 640 Kč

6 Petr S. 48 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Plzeňský 17 210 Kč 21 750 Kč 40 820 Kč 200 Kč
7 Vladimír K. 64 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 14 290 Kč 44 270 Kč 64 480 Kč 260 Kč
8 Jan P. 12 let Těžká forma autismu HEWER, z.s. Středočeský 17 791 Kč 47 339 Kč 65 130 Kč 5 777 Kč
9 Zuzana K. 60 let Revmatoidní artritida HEWER, z.s. Středočeský 31 224 Kč 0 Kč 31 200 Kč 9 861 Kč

10 Lucie Š. 11 let Mentální retardace, 
autismus HEWER, z.s. Středočeský 4 954 Kč 17 016 Kč 22 100 Kč 300 Kč

11 Jakub K. 29 let Dětská mozková obrna Podané ruce Moravskoslezský 17 250 Kč 14 990 Kč 30 550 Kč 6 620 Kč

12 Jan H. 23 let Angelmanův syndrom Centrum pro 
zdr.postižené Pardubický 24 710 Kč 38 426 Kč 68 640 Kč 1 630 Kč

13 Alena P. 52 let Roztroušená skleróza Podané ruce Moravskoslezský 28 560 Kč 30 260 Kč 53 300 Kč 9 950 Kč

14 Alena D. 92 let Slepota, tělesné postižení 
4.stupně HEWER, z.s. Královéhradecký 13 750 Kč 23 280 Kč 41 340 Kč 2 000 Kč

15 Eva H. 74 let Parkinsonova choroba HEWER, z.s. Pardubický 4 270 Kč 29 570 Kč 34 320 Kč 0 Kč
16 Pavel M. 50 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Plzeňský 16 200 Kč 24 500 Kč 44 590 Kč 9 300 Kč
17 Monika R. 60 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Praha 3 958 Kč 29 642 Kč 31 980 Kč 2 050 Kč
18 Marie N. 61 let Schizofrenie, epilepsie HEWER, z.s. Středočeský 40 652 Kč 44 528 Kč 79 040 Kč 9 160 Kč
19 Amalie Š. 95 let Stařecká demence HEWER, z.s. Ústecký 11 773 Kč 21 677 Kč 32 760 Kč 2 080 Kč
20 Katarina F. 77 let Parkinsonova choroba HEWER, z.s. Praha 5 095 Kč 37 845 Kč 47 710 Kč 1 950 Kč
21 Martin H. 50 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Praha 8 220 Kč 29 010 Kč 44 070 Kč 2 580 Kč
22 Julie K. 9 let Angelmanův syndrom Zet-My, z.s. Olomoucký 2 080 Kč 3 380 Kč 16 380 Kč 1 950 Kč
23 Karolína S. 12 let Autismus, retardace Zet-My, z.s. Olomoucký 3 930 Kč 23 700 Kč 26 130 Kč 2 000 Kč
24 Václav U. 33 let Downův syndrom, retardace Zet-My, z.s. Olomoucký 12 240 Kč 0 Kč 17 420 Kč 27 340 Kč
25 Valentýna Ž. 15 let Autismus, retardace Zet-My, z.s. Olomoucký 16 000 Kč 0 Kč 17 290 Kč 9 050 Kč
26 Eva Š. 88 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Plzeňský 4 860 Kč 63 740 Kč 70 850 Kč 1 040 Kč
27 Miloš K. 42 let Dětská mozková obrna Podané ruce Olomoucký 24 083 Kč 9 607 Kč 24 440 Kč 0 Kč
28 Daniela H. 82 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 6 134 Kč 22 295 Kč 28 600 Kč 0 Kč
29 Jiří K. 85 let Stařecká demence HEWER, z.s. Praha 12 888 Kč 42 682 Kč 65 520 Kč 0 Kč
30 Jiřina Š. 91 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Královéhradecký 1 560 Kč 0 Kč 3 900 Kč 0 Kč
31 Jaroslav K. 94 let Parkinsonova choroba HEWER, z.s. Praha 5 344 Kč 9 350 Kč 9 880 Kč 4 814 Kč
32 Jaroslav V. 57 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Plzeňský 1 824 Kč 11 696 Kč 13 260 Kč 260 Kč
33 Alena T. 76 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Praha 5 300 Kč 20 830 Kč 31 200 Kč 780 Kč



16

DŮLEŽITÁ ČÍSLA ROkU 2023

ČETNOST DARŮ 2023

 DARY podle způsobu a účelu platby
Počet darů pro klienty na darovací účet 1418
Počet darů na provozní účet 26
Počet darů celkem 1444

CELKEM PŘIJATÉ DARY V ROCE 2023 (v Kč) 2 471 662,00 Kč

z toho přijaté dary PRO KLIENTY:
PŘÍJEM příjaté dary pro klienty Nadačního fondu Pečovatel 2 039 104,00 Kč
VÝDEJ vydané příspěvky na asistenční péči, sbírka na potřeby klientů 1 531 720,00 Kč
ZŮSTATEK refundace ztráty roku 2022 a převod do následujících období 507 384,00 Kč

z toho přijaté dary NA PROVOZ:
PŘIJEM přijate dary na provoz Nadačního fondu Pečovatel 432 558,00 Kč
VÝDEJ osobní náklady, nadační šetření, nájem, poštovné, bank.popl. 443 118,39 Kč
ZŮSTATEK čerpáno z rezervy předchozích let -10 560,39 Kč

Klienti Věk Diagnóza Poskytovatel 
soc. služby Kraj

Celková 
výše 
sbírky na 
webových 
stránkách

Částka 
převedená 
klientovi z 
darovacího 
účtu Křídla 
pomoci

Celková 
částka 
zaplacená  
za asistenční 
péči za 
klienta

Zůstatek 
analytického 
účtu klienta 
k 31.12.2023

34 Oksana P. 29 let Prader-Willi syndrom HEWER, z.s. Praha 71 277 Kč 25 553 Kč 80 470 Kč 37 160 Kč
35 Gabriel B. 6 let Autismus, porucha řeči RIC - Pardubice Pardubický 8 684 Kč 9 516 Kč 12 350 Kč 5 850 Kč
36 Shane B. 8 let Autismus RIC - Pardubice Pardubický 650 Kč 10 860 Kč 11 440 Kč 70 Kč

37 Lenka G. 40 let Myalgická encefalomye-
litida HEWER, z.s. Středočeský 39 824 Kč 2 990 Kč 18 200 Kč 24 614 Kč

38 David E. 18 let Autismus, retardace RIC - Pardubice Pardubický 5 960 Kč 3 880 Kč 8 840 Kč 1 000 Kč
39 Petr H. 18 let Dětská mozková obrna Podané ruce Olomoucký 16 970 Kč 1 950 Kč 3 900 Kč 15 020 Kč
40 Věra D. 57 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 130 Kč 5 200 Kč 5 200 Kč 130 Kč
41 sbírka pro rodinu klienta Petra H. přímý dar Olomoucký 6 300 Kč 0 Kč 6 300 Kč 0 Kč
42 sbírka "Vítr do křídel" pro pečující (kl. Jaroslav K.) přímý dar Královéhradecký 0 Kč 0 Kč 49 000 Kč 0 Kč
43 sbírka "Vítr do křídel" pro pečující (kl. Oksana P.) přímý dar Praha 0 Kč 0 Kč 39 000 Kč 0 Kč
44 sbírka "Vítr do křídel" pro pečující (kl. Václav U.) přímý dar Olomoucký 0 Kč 0 Kč 25 400 Kč 0 Kč
45 sbírka "Vítr do křídel" pro pečující (kl. Jaromír G.) přímý dar Olomoucký 0 Kč 0 Kč 23 750 Kč 0 Kč
CELKEM 606 633 Kč 831 104 Kč 1 531 720 Kč 298 946 Kč



ROZVAHA k 31. 12. 2023

VÝkAZ ZISkU A ZTRÁTy k 31. 12. 2023

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond Pečovatel
Pod Strašnickou vinicí  191/13
Praha 10
100 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

24212164

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 9101 400

8Pohledávky celkem 109 90B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 291 1 820B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 9101 400

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 7711 274

13Jmění celkem 1 274 1 274A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 497A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 139126
18Krátkodobé závazky celkem 126 139B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 9101 400

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.02.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond Pečovatel
Pod Strašnickou vinicí  191/13
Praha 10
100 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

24212164

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 9101 400

8Pohledávky celkem 109 90B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 291 1 820B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 9101 400

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 7711 274

13Jmění celkem 1 274 1 274A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 497A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 139126
18Krátkodobé závazky celkem 126 139B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 9101 400

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.02.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond Pečovatel
Pod Strašnickou vinicí  191/13
Praha 10
100 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

24212164

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 9101 400

8Pohledávky celkem 109 90B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 291 1 820B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 9101 400

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 7711 274

13Jmění celkem 1 274 1 274A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 497A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 139126
18Krátkodobé závazky celkem 126 139B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 9101 400

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.02.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond Pečovatel
Pod Strašnickou vinicí  191/13
Praha 10
100 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

24212164

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 9101 400

8Pohledávky celkem 109 90B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 291 1 820B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 9101 400

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 7711 274

13Jmění celkem 1 274 1 274A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 497A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 139126
18Krátkodobé závazky celkem 126 139B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 9101 400

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 29.02.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



18

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ
Monika Hlinková, ředitelka Nadačního fondu Pečovatel

Jana Traplová - účetní
Krátkodobé spolupráce během roku:

Šimon Klus, Lucie Sendlerová, Tereza Mocková

REŽIE NADAČNÍHO FONDU
Veškeré provozní náklady související se zabezpečením činnosti nadačního fondu, jsou hrazeny z jiných 

zdrojů, než z příspěvků dárců. Na základě této strategie používáme 2 účty. Darovací a provozní, které jak 
název napovídá, řeší danou oblast.

Z provozního účtu jsou hrazeny náklady na mzdy, výroba a tisk propagačních materiálů, drobné nákupy 
z provozní pokladny, sociální šetření u žadatelů, bankovní poplatky, nájemné, poštovné, aj.

Celkové provozní náklady činily v roce 2023 celkem 443 118 Kč.

CÍLE NADAČNÍHO FONDU NA ROk 2024 
  Trumfneme výši přijatých darů v roce 2023.

  Vytvoříme strategický plán na rok 2025 s cílem rozšířit portfolio činností nadačního fondu.

  V červnu uspořádáme sportovní akci pro veřejnost. 

  Přemluvíme Damiena, aby pro nás opět uspořádal vánoční sbírku na livestreamu. 

  Získáme nové individuální dárce a nová partnerství s cílem dofinancovat měsíční limity sbírek  
všech našich klientů.

  Přijmeme nového člena týmu se zaměřením na public relations. 



19

Velice děkujeme všem dárcům a sponzorům 
za poskytnuté věcné a finanční dary, služby a prostory.  

Velký dík patří dobrovolníkům, kteří nám každoročně pomáhají  
s pořádáním benefičních akcí. 

Speciální poděkování patří Janu Mottlovi za grafické práce v průběhu celého roku.
Jmenný seznam všech dárců najdete na www.pecovatel.cz.

DĚKUJEME VÁM!
Protože bez vás by to nešlo.

Radonický víceboj 2023
5. ročník

Monika Šindelářová     ŠIMEK CZ     Tatiana Mikešová     Lenka Tomanová      Jan Mottl     Katka PerglováMonika Šindelářová     ŠIMEK CZ     Tatiana Mikešová     Lenka Tomanová
Katka Perglová     Marek Najvar – živnostník

DĚKUJEME VÁM!
Protože bez vás by to nešlo.

Radonický víceboj 2023
5. ročník

Monika Šindelářová     ŠIMEK CZ     Tatiana Mikešová     Lenka Tomanová      Jan Mottl     Katka Perglová



20Nadační fond Pečovatel
736 505 542, monikah@pecovatel.cz, www.pecovatel.cz

Jak to funguje na našem webu
www.pecovatel.cz

Čerstvé zprávy 
od Jakuba každý měsíc

Pomáháme platit 
30 h/měsíčně 

Přečtěte si  
příběhy Jakuba

Darujte Jakubovi 
čas s jeho asistenty

Osa potřebnosti


